ESTADO LIBRE ASOCIAT™O DE PUERTO RICO
Municipic de Yuebradillas

Oficina Propia del Alcalde

HON. HERIBERTO VELEZ VELEZ- ALCALDE

RESOLUCION NUMERO: 14 * SERIE 2025-2026

2DA. REUNION

Proyecto de Resolucion Namero: 13-E

1RA. PRIMERA SESION ORDINARIA

PARA AUTORIZAR UN DONATIVO DE OCHO MIL DOLARES ($8,000.00), PARA
LLEVAR A CABO EL TERCER ENCUENTRO DE MUSICOS DE NUESTRO
PUEBLO, EVENTO QUE PROMUEVE LOS MUSICOS QUEBRADILLANOS Y EL
TALENTO JOVEN DE NUESTRO PUEBLO; Y PARA OTROS FINES

POR CUANTO:

POR CUANTO:

POR CUANTO:

POR CUANTO:

POR CUANTO:

POR TANTO:

SECCION 1RA:

RESOLUCION NUMERO 14-E

1|Pagina

La Ley 107-2020 Cédigo Municipal de Puerto Rico en su
Articulo 2.034 — Donativos de Fondos (21 L.P.R.A. § 7199)
(a) El municipio podrd ceder o donar fondos publicos a
personas que demuestren tener necesidades auténticas y
especificas de salud, educacién, vivienda, deportes, artes y
asistencia en emergencias y desastres naturales. Solamente
podra hacerse la cesion de fondos o Dbienes, previa
comprobaciéon de que la persona es indigente o si existe un
propésito o fin puablico legitimo, tales como necesidades de
salud, educacion, deportes o cultura; siempre y cuando no se
interrumpa ni afecte adversamente las funciones, actividades y
operaciones municipales. En aquellos casos en que alguna
agencia o instrumentalidad gubemamental o privada no cumpla
con el desembolso de un donativo ya aprobado, el municipio
podré desembolsar el donativo, y luego exigir el reembolso a la
agencia o instrumentalidad correspondiente. Toda cesidon de
fondos deberd ser aprobada por la Legislatura Municipal,
mediante ordenanza o resolucién al efecto, por el voto
afirmativo de la mayoria absoluta de los miembros de dicha
Legislatura. En dicha ordenanza o resolucién se haran constar
los motivos o fundamentos de orden o interés publico que
justifiquen la otorgacion de dicha donacién al igual que
cualquier condicién que estime pertinente la Legislatura para
otorgar el donativo.

La Corporaciéon Eventos Culturales PR Inc., registrada bajo el
Departamento de Estado numero 561563 es una corporacion
doméstica sin fines de lucro.

Eventos Culturales PR Inc., es una corporacion compuesta por
quebradillanos que buscan resaltar nuestra cultura, musica y
tradiciones de nuestro pueblo.

Debemos respaldar las actividades que, como éstas, fomentan la
unidon familiar, conservan nuestras tradiciones y son de
esparcimiento para nuestro nifios, jovenes y adultos
quebradillanos.

Esta actividad se celebrara los dias 21 al 22 de febrero de 2026
en la Plaza Publica de nuestro pueblo.

RESUELVASE POR LA HONORABLE LEGISLATURA
MUNICIPAL DE QUEBRADILLAS, PUERTO RICO, LO
SIGUIENTE:

AUTORIZAR UN DONATIVO DE OCHO MIL
DOLARES (§88,000.00), PARA LLEVAR A CABO EL

SERIE: 2025-2026
Proyecto de Resolucion Nomero: 13-



SECCION 2DA:

SECCION 3RA;

SECCION 4TA:

SECCION 574;

TERCER ENCUENTRO DE MUSICOS DE NUESTRO
PUEBLO, EVENTO QUE PROMUEVE LOS MUSICOS
QUEBRADILLANOS Y EL TALENTO JOVEN DE
NUESTRO PUEBLO; Y PARA OTROS FINES

El donativo propuesto se pagara de la cuenta namero 02-02-04-
94.47 (Donaciones) con ID de aportacion EFRIU2024 y la
emisién del donativo se adjudicara a Eventos Culturales PR

Inc.

La donacién y/o auspicios de fondos para la entidad serdn utilizados
para los propdsitos solicitados disponiéndose que:

a)

b)

Ningtn socio, familiar o persona particular relacionada con el
donatario se beneficiara del donativo.

La cesidon o donativo no afecta adversamente las funciones
normales del municipio, ni la prestacion de los servicios publica.

La entidad benéfica utilizara los fondos donados solo para los
propositos indicados y ademas cumplird con los requisitos
indicados en la Seccién de Donativos de la Ley 107-2020,
Codigo Municipal de Puerto Rico. Asi también se rendird un
informe a la Honorable Legislatura Municipal sobre los equipos
adquiridos/ costos y empleados que acompaiiaran al alcalde.

Esta Resolucion por ser de caracter urgente empezara a regir
inmediatamente después de su aprobacion por la Legislatura Municipal
y firmada por el Honorable Heriberto Vélez Vélez, Alcalde.

Copia debidamente certificada de esta Resolucién serd enviada a la
Oficina Propia del Alcalde, Oficina de Finanzas y Presupuesto,
Secretaria Municipal, Auditoria Interna, Presupuesto Municipal (OGP)
Oficina de Asuntos Legislativos (OSL), Departamento de Estado y
cualquier otra agencia con jurisdiccién.

APROBADA. POR LA HONORABLE LEGISLATURA MUNICIPAL DE QUEBRADILLAS,
PUERTO RICO, EN SESION ORDINARIA EL JUFY'™S, " DE ENFRO DE 2026.

Legislatura Municipal

Secretaria
Legislatura Municipal

FIRMADA POR EL HONORABLE HERIBERTO VELEZ, ALCALDE DEL MUNICIPIO
DE QUEBRADILLAS, PUERT(C RTIFN BT MADTEC 2 ™R Wi BpYn g DE 2026.

RESOLUCION NUMERQ 14-E

2{Padgina

Alcalde
Municipio de Quebradillas

SERIE: 2025-2026
Proyecto de Resclucién NOmero: 13-E



FSTADO LITBRF ASOCTADO NE PUFRTO RICO
Gobierno Municipal de Quebradillas

Legislatura Municipal

Honorable Serygio Nieves Valle
Presidente

CERTIFICACION D RESOLUCION

Yo, Maria Lourdes Cruz Concepcion, Secretaria de la Honorable Legislatura Municipal de
Quebradillas, certifico que la presente es una copia fiel y exacta de la Resolucion Nimerc ' T,
Serie 202° 207% titulada: PARA AUTORIZAR UN DONATIVO DE OCHO MIL DOLARES
($8,000.0v), raRA LLEVAR A CABO EL TERCER ENCUENTRO DE USICOS DE
NUESTRO PUEBLO, EVENTO QUE PROMUEVE LOS MUSICOS QUEBRADILLANOS
Y EL TALENTO JOVEN DE NUESTRO PUEBLO; Y PARA OTROS FINES. La cual fue
aprobada por la Honorable Legislatura Municipal de Quebradillas, Puerto Rico en Sesion
ordinaria, celebrada el jusvsc_ 2" Je e1 2 de *"26, con catorce (14) votos afirmativos, de los
siguientes Legisladores Municipales presentes:

Hon. Héctor L. Rojas Cuevas
Hon. Juan E. Nieves Ocasio
Hon. Alejandro Vera Cruz
Hon. Félix Mufiiz Vega

Hon. Luz M. Molinari Garcia
Hon. Victor Perez Cabrera
Hon. Mirta E. Nieves Feliciano
Hon. Migdalia Mercado Sanchez
Hon. Tomaés Butler Feliciano
Hon. José A. Hernandez Arbelo
Hon. Maria E. Mercado Tafidon
Hon. Juan A. Muiiiz Ramos
Hon. Melanie Ramos Garcia

Hon. Sergio Nieves Valle

Y para que asi conste, envio copia certificada al Honorable Heriberto Vélez Vélez, Alcalde del
Municipio de Quebradillas para su conocimiento y accion correspondiente.

Expido la presente certificacion en Quebradillas, Puerto Rico el miéreoles 4, de febrero de 207%,

Atentamente.

. taria
Legislatura Municipal
Municipio de Quebradillas

SN¥/mice

Apartado 396, Quebradilias, PR 00678 * (787) 895-2840 Ext. 2235 / (787} 291-0150
Correo Electronico: legisionra@quebradilias pr.gov



EVENTOS CULTURALES PR INC.

PO Box 108
Quebradillas, PR 00678

Tel. 787-451-3639

RESOLUCION CONJUNTA

01 de octubre del 2025

Segin la reunién celebrada el 30 de septiembre del 2025 la Junta de Directores
de Eventos Culturales PR Inc. seguro social patronal 66-1109655, por acuerdo
formaliza y redacta la presente resolucién conjunta para autorizar al representante
oficial de la corporacién para firmar y realizar todas las gestiones administrativas y
gubernamentales.

Para este proposito se designa y se autoriza al Sr. Salvador Estremera Mercado,
Presidente, a representar a la corporacién en toda gestién oficial relacionado.

Esta resolucion estard vigente hasta que la junta determine lo contrario.

/ Z L’—é./ ,5.//:/\_’./ T T

Salvador Estremera
24162 Parcelas Pequetias Quebradillas, Pr 00678
Presidente Eventos Culturales PR Inc.

NO.
“ge1563

] ose M. Butler Rodricruez
PO Box 108 Quebradillas, PR 00678
Vice-Presidente Eventos Culturales PR Inc.

DOuoIas<Butler A} calde
PO Box 108 Quebradillas, PR 00678
Tesorero Eventos Culturales PR Inc.




EVENTOS CULTURALES P.R. INC.
PO Box 108
Quebradillas, PR 00678

20 de enero de 2026

Municipio de Quebradillas
Honorable Alcalde Heriberto Vélez Vélez

Nos complace saludarle y ala misma vez presentarle la Propuesta del tercer Encuentro de Miisicos de
nuestro pueblo, donde se presentaran talentos locales. Dos grupos de estudiantes uno de la escuela
Superior Juan A. Alejo de Arizmendi y el otro de escuela Superior Manuel Ramos Hernandez,
ademds de conjuntos de salsa y varias agrupaciones de bohemia para el deleite de nuestra gente.

Celebrando el mes del amor los dias 21 y 22 de febrero 2026. En la tarima del estacionamiento los
chorritos. Comenzando alas 4:00 pm y culminando alas 10:00 pm. También tendremos artesanos,
kioscos de comidas y refrigerios.

Esperamos su aportacion y su presencia como en afios anteriores con un auspicio de $10,000 para
poder sufragar gastos que conlleva el evento.

Cordialmente,

St Pz

Salvador Estremera z W» M



DEPARTAMENTO DE ESTADO
GOBIERNO DE PUERTO RICO

s

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

Yo, Rosachely Rivera Santana, Secretaria de Estado del Gobierno de Puerto

Rico,
CERTIFICO: Que, ¢! 28 de agosto de 2025, se registro EVENTOS
CULTURALES PR INC. en el Registro de Personas Juridicas bajo el numero de
registro 561563, de conformidad con la Ley Num. 55-2020, conocida como el

"Cédigo Civil de Puerto Rico".

EN TESTIMONIC DE LO CUAL, firmo el presente y

\\\\\\.\_\
q-\'x \
~ 0 DEP 0‘»‘1: hago estampar en él el Gran Sello del Gobierno de
=N R e Puerto Rico, en la ciudad de San Juan, Puerto
ot NG & f@}’% P ’( Rico, hoy, 28 de agosto de 2025.
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Rosachely Rivera Santana
Secretaria de Estado
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EVENTCS CULTURALES PR IINC. Corporacidn Doméstica

E! nombre y direccién fisica y postal de cada Incorperador es:

Nombre ESTREMERA MERCADO, SALVADOR

Direccién Fisica CARR 113 KM 14.6 SAN ANTONIO, QUEBRADILLAS, PR, 00678
Direccion Postal 24162 PARCELAS PEQUENAS, QUEBRADILLAS, PR, 00678
Correo Electronico  salvadorestremera7@gmatl.com

Si las facuitades de los Incorporadores habran de terminar al radicarse el Certificado de Incorporacion
de unz Corporacion No Auterizada a Emitir Acciones de Capital, los nombres, direcciones fisicas y
postales de las personas que se desempefiaran como Oficiales hasta la primera reunién anual de los
miembros o hasta que sus sucesores los reemplacen son:

Nombre ESTREMERA MERCADO, SALVADOR

Posicién Presidente

Direccion Fisica CARR 113 KM 14.6 SAN ANTONIO, QUEBRADILLAS, PR, 00678

Direccién Postal 24162 PARCELAS PEQUENAS, GUEBRADILLAS, PR, 00678

Cotrec Elecirénico  salvadorestremera?@gmail.com

Fecha de Expiracion Indefinido

Nombre BUTLER RODRIGUEZ, JOSE M

Pasicién Vicepresidente

Direccion Fisica CARR 2 KM 97.5, BO COCOS, QUEBRADILLAS, PR, 00678
Direccion Postal PO BOX 943, QUEBRADILLAS, PR, D0B78

Correo Electronice  almanaqueselpirata@gmail.com

Fecha de Expiracién Indefinido

Nombre BUTLER ALCAIDE, DOUGLAS

Posicién Tesorero{a)

Direccion Fisica CARR 2 KM 97.5, BO COCOS, QUEBRADILLAS, PR, 00873
Direccitn Postal PO BOX 948, GQUEBRADILLAS, PR, 00673

Correo Elecirénico  almanagueselpirata@gmail.com

Fecha de Expiracion Indefinide

1

El término de existencia de esta entidad sera; Perpetua
La fecha en que la entidad tendra vigencia: 28-ago.-2025

Documento Fecha de Emisién

EN TESTIMONIO DE LO CUAL, Yo/ Nosotros ESTREMERA MERCADO, SALVADOR, el suscribiente,
con el propdsito de formar una corpeoracién cen arreglo a las ieyes de Puerto Rico, jurc/juramas gue los

Cerlilicado de Incomporacién de una Corporacion No Autorizada a Pagina 2 de 3
Ernitir Acciones de Capiial




DEPARTAMENTO DE ESTADO
GOBIERNO DE PUERTO RICO

Recibo de Pago

Nim. de Recibo: 29621243 Fecha de Recibo: 28-Aug-2025 3:07 PM
Soflicitante ' Correo Electrénico del Solicitante
ESTREMERA MERCADO SALVADCR . salvadorestremera?@gmail.com
Servicio Dereche
(561563) EVENTOS CULTURALES PR INC.
Certificado de Incorporacion de una Corporacien No Autorizada a Ermitir Acciones de 35.00
Capital
Total a Pagar $5.00
lMétodo de Pago - Nomhtre del Pagador Referencia Cantidad
Tarjeta de Crédito ESTREMERA MERCADO, 31186300840 $5.00
SALVADOR
Total dei Pago $5.00

Nota aclaratoria: Todo tramite realizade mediante este servicio es considerado finzl. No se
aceplaran cambics, devolucicnes y/o reclamaciones por la expedicion de cualguier documente
expedido a fravés de esie servicio. Reclamacicnes por cualquier oirc concepto deberan hacerse
deniro de los treinta (30) dias siguientes a ia fecha de recibo.

Recibo de Pago Pagina 1 de 1
Niam. de Recibo: 28621243 Fecha de Recibo: 28-Aug-2025 3:07 PM




f@ﬂll DEPARTMENT OF THE TREASURY
INTERNAL REVENUE SERVICE
CTNCINNATI OH 45999-0023
Date of this notice: 08-28-2025

Employer Identification Numbex:
66-1109655

Form: SS5-4

Number cf this notige: CP 575 E
EVENTOS CULTURALES PR INC
PO BOX 108
QUEBRADILLAS, PR 00678 For assistance you may call us at:
1-800-829-4933

IF YOU WRITE, ATTACH THE
STUB AT THE END OF THIS NOTICE.

WE ASSIGNED YCU AN EMPLCYER IDENTIFICATION NUMBER

Thank you for applying for an Employer Identification Number (EIN). We assigned you EIN 66~
1109655, This EIN will identify your entity, accounts, tax returns, tax returns, and documents,
even if you have no employees. Please keep this notice in your permanent records.

Taxpayers recquest an EIN for business and tax purposes. Some taxpayers receive CP575 notices
when ancther person has stolen thelr identity and are operating using their information. If you did
not apply for this EIN, please contact us at the phone number cr address listed cn the top of this
notice.

When filing tax documents, making payments, or replying to any related correspondence, it is
very important that you use your EIN and complete name and address exactly as shown above. Any
variation may cause a delay in processing, result in incorrect information in your account, or even
cause you to be assigned more than one EIN. If the information is nct correct as shown above,
please make the correction using the attached tear-off stub and return it teo us.

When you submitted your application for an EIN, you checked the box indicating you are a non-
profit organization. Assigning an EIN does nmot grant tax-exempt status to non-profit organizations.
Publication 557, Tax-Exempt Status for Your organization, has details on the application process,
as well as informaticn on returns you may need tc file. To apply for recognition of tax-exempt
status, organizations must complete an application on one of the following forms: Form 1023,
Application for Recognition of Exemption Under Section 501(c) (3} of the Internal Revenue Code; Form
1023-EZ, Streamlined Application for Recconition of Exemption Under Section 501{¢) (3) of the
Internal Revenue Code; Form 1024, Application for Recognition Under Section 501{a}; or Form 1024-A4,
Application for Recognition of Exemption Under Section 501{c) (¢) of the Internal Revenue Code.

If you become tax-exempt, you will lose tax-exempt status if you fail to file a reguired
return or notice for three consecutive years, unless a filing exception applies to you (search www.
irs.gov for Annual Exempt Organization Return: Who Must File). We start calculating this three-year
pericd from the tax year we assigned the EIN to you. If that first tax year isn't a full twelve
months, you're still responsible for submitting a return for that year. If you didn't legally form
in the same tax year in which you cobtained your EIN, contact us at the phone number or address
listed at the top of this letter. For the most current information on your filing requirements and
cther important information, visit www.lrs.gov/charities.

IMPORTANT REMINDERS:

o Keep a copy of this notice in your permanent records. This ncotice is issued only cne time and
the IRS will not be able toc generate a duplicate copy for you. You may give a copy of this
document to anyone asking for proof of your EIN.

¢ Use this EIN and your name exactly as they appear at the top of this notice on all your
federal tax forms.

s Refer to this EIN on your tax-related correspondence and documents.

e Provide future officers of your organization with a copy cof this notice.

Page 1/3




REPERTORIO MUSICAL,MUSICOS DE NUESTRO PUEBLO
,2026 QUEBRADILLAS PR ,PARQUE LOS CHORITOS

FEB.21 2026

(1) -LOS INOLVIDABLES — — — — — — — — — 4PM A 5PM

(2) ESCUELA JUAN ALEJO ARISMENDI— —5:30 PM-6:30PM
(3) LOS ROMANTICOS — — — — — — — — —- 7:00 a 8:00 PM
(4) SABOREN CLAVE— — — — — — — — — — 9:00 A 10:00pm
Feb.22 2026

(1) GRUPO LOS PRIMOS — — — — — — — —- 4: PM a 5:00PM
(2) ESCUELA MANUEL RAMOS — — — — —- 6:00 a 7:00 PM
(3) JAYCO Y SU GRUPO — — — — — — — — 7:30a. 8:30 PM
(4) SALZA CON KACHE — — — — — — — —- 9:00 a 10:00 PM[]

) {-(7[}///7/;(;[’"62\_
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DEPARTAMENTOC DE ESTADO
GOBIERNO DE PUERTO RICO

CERTIFICADO

DE REGISTRO

Yo, Rosachely Rivera Santana, Secretaria de Estado del Gobierno de Puerto

Rico;

CERTIFICO: Que EVENTOS CULTURALES PR INC. ndmero de registro 581563,
es una Corporacién Doméstica Sin Fines de Lucro organizada bajo las feyes
de Puerto Rico hoy, 28 de agosto de 2025, a las 03:07 PM.

cens
.......
.

29621243 - $5.00

EN TESTIMONIO DE LO CUAL, firmo el presente y
hago estampar en él el Gran Sello del Gobierno de
Puerto Rico, en la ciudad de San Juan, Puerto
Rico, hoy, 28 de agosto de 2025.

Rosachely Rivera Santana
Secretaria de Estado



DEPARTAMENTG DE ESTADO
GOBIERNO DE PUERTO RICO

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

Yo, Rosachely Rivera Santana, Secretaria de Estado del Gobierno de Puerto
Ricao,
CERTIFICO: Que, el 28 de agosto de 2025, se registré6 EVENTOS

CULTURALES PR INC. en el Registro de Personas Juridicas bajo el niumero de
registro 561563, de conformidad con la Ley Num. 55-2020, conocida como el

"Cédigo Civil de Puerto Rico".

&““E“"H EN TESTIMONIO DE LO CUAL, firmo el presente y
~Q DP 0“1 hago estampar en el el Gran Sello del Gobierno de
ST R R Puerto Rico, en la ciudad de San Juan, Puerto
:[;?) \da&-t:s& 7%  Rico, hoy, 28 de agosto de 2025.
Cenini bzl i
A v IHSY
A AR S S
2,000 s oS, SO .
A R Q/ vA
Il O Tlrepant” 0 q::" /\‘/\%/‘
“\ e -~
\'\\\'\\\'\"’ /

Rosachely Rivera Santana
Secretaria de Estado
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Num. Registro: 561563

NDEPARTAMENTO DE ESTADO Nim. Recibo: 29621263
GOBIERNC DE PUERTO RICC FEChSS‘f:gLr?;SZECIOH:

Certificado de Incorporaciéon de una Corporacion No Autorizada a Emitir
Acciones de Capital

El nombre de la Corporacion Doméstica es; EVENTOS CULTURALES PR INC.
El nombre de |z entidad incluye el términc: inc.

Su oficina designada en el Gobierno de Puerto Rico estara localizada en:

Direccidn Fisica CARR 113 KM 14.6 SAN ANTONIO, QUEBRADILLAS, PR, 00678
Direccién Postal PO BOX 108, QUEBRADILLAS, PR, 00678
Teléfono (787) 451-3639

El nombre, direccidn fisica y postal del Agente Residente a carge de dicha oficina es:

Nombre EVENTOS CULTURALES PR INC.

Direccion Fisica CARR 113 KM 14.6 SAN ANTON!O, QUEBRADILLAS, PR, 00678
Direccion Postal PO BOX 108, QUEBRADILLAS, PR, 00678

Correo Electrdonico salvadorestremera7@gmail.com

Teléfono {787) 451-3639

Esta es una entidad Sin Fines de Lucro cuya naturaleza o propdsito son:

FOMENTAR ACTIVIDADES CULTURALES DE MUSICA AUTOCTONA ENTRE OTROS.

La categoria principal o propdsitos que mejor describe es [a siguiente:
Arte Y Cultura

La forma de organizacion que mejor identifica esla corporacion es |a siguiente:

Organizacion Profesional

i

La corporacion no tendra autoridad para emitir acciones de capital.

Las condiciones requeridas de los miembros habran de figurar en los estatutos de la corporzacién,

Cenificado de incorporacian de una Corporacion Mo Aulorizada a Pagna 1 de 3
Emilir Acciones de Capital




EVENTOS CULTURALES PR INC. Corporacion Doméstica

El nombre y direccion fisica y postal de cada incorparador es:

Nombre ESTREMERA MERCADO, SALVADOR

Direccién Fisica CARR 113 KM 14.6 SAN ANTONIO, QUEBRADILLAS, PR, 00678
Direccion Postal 24162 PARCELAS PEQUENAS, QUEBRADILLAS, PR, 00673
Carreo Elecironica  salvadorestremera7@gmailcom

Si las facultades de los Incorporadores habran de terminar al radicarse el Certificado de Incorporacion
de una Corporacion No Auterizada a Emitir Acciones de Capital, los nombres, direcciones fisicas y
postales de las personas que se desempefaran como Oficiales hasta la primera reunién anual de los
miembros 0 hasta que sus sucesores los reemplacen son:

Nombre ESTREMERA MERCADQO, SALVADOR

Posicién Presidente

Direccién Fisica CARR 113 KM 14.6 SAN ANTONIC, QUEBRADILLAS, PR, 00678

Direccién Postal 24162 PARCELAS PEQUENAS, QUEBRADILLAS, PR, 00678

Correo Elecironico  salvadorestremera7@gmail.com

Fecha de Expiracion indefinido

Nombre BUTLER RODRIGUEZ, JOSE M

Posicion Vicepresidente

Direccion Fisica CARR 2 KM 97.5, BO COCOS, QUEBRADILLAS, PR, 00673
Direccién Pestal PO BOX 943, QUEBRADILLAS, PR, 00678

Correo Electrénico  almanagueselpirata@gmail.com

Fecha de Expiracién Indefinido

Nombre BUTLER ALCAIDE, DOUGLAS

Posicion Tesorero{a)

Direccién Fisica CARR 2 KM 87.5, BO COCOS, QUEBRADILLAS, PR, 00678
Direccién Postal PO BOX 9438, QUEBRADILLAS, PR, 00678

Cerreo Electronice  almanagueselpirata@gmail.com

Facha de Expiracion Indefinido

r

E! término de existencia de esta entidad sera: Perpetua
La fecha en que la entidad tendra vigencia: 28-ago.-2025

[

Documento Fecha de Emision

EN TESTIMONIO DE LO CUAL, Yo / Nosotros ESTREMERA MERCADO, SALVADOR, el suscribiente,
cen el proposito de formar una corporacién cen arreglo a las leyes de Puerto Rico, jurc/juramos que los

Cenilicado de Incorporacion de una Corporacion No Autorizada 2 Pagine 2 de 3
Emitir Acciones de Capital




EVENTOS CULTURALES PR INC. Corporacion Doméslica

daios contenidos en este Certificado son ciertos. Hoy, 28 de agosio de 2025.

Certificado de Incorporacion de una Corporacion No Autorizada a Pdgina 3 de 3
Emitir Acciones de Capita




DEPARTAMENTO DE ESTADO
GOBIERNO DE PUERTC RICO

Recibe de Pago

Num. de Recgibo: 29621243 Fecha de Recibo: 28-Aug-2025 3:07 PM
Solicitante Correo Electronico del Solicitante
ESTREMERA MERCADO SALVADOR salvadorestremera7@gmail.com
Servicic Derecho
(561563) EVENTOS CULTURALES PR INC.
Certificado de Incorporacion de una Corporacion No Auforizada a Emitir Acciones de $5.00
Capital
Total a Pagar 35.00
Método de Pago Nombre del Pagader Referencia Cantidad
Tarjeta de Crédito ESTREMERA MERCADO, 81186300840 $5.00
SALVADOR
Total def Pago $5.00

Nota aclaratoria: Todo tramite realizado mediante este servicio es considerado final, No se
aceptaran cambios, devoluciones yfo reclamaciones por la expedicion de cualguier documento
expedido a fravés de esie servicio. Reclamaciones por cualquier oiro cancepto deberan hacerse
dentra de los treinta (30) dias siguientes a ia fecha de recibo.

Recibo de Pago Pagina 1 de 1
Ndm. de Recibo: 29621243 Fecha de Recibo: 28-Aug-2025 3:07 PM




GOBIERNO DE PUERTO RICO Modelo SC 2918
DEPARTAMENTO DE HACIENDA Rev. 14 feb. 22

CERTIFICADO DE REGISTRO DE COMERCIANTE

Nombre de {ocalidad: Nombre legal:
EVENTOS CULTURALES PR INC, EVENTOS CULTURALES PR INC
CARR 113 KM 14.6 SAN ANTONIO CARR 113 KM 14.6 SAN ATNONIO
QUEBRADILLAS PR 00678 QUEBRADILLAS PR 006738

1584178-0015

Agente no retenedor

Fecha de emision: Fecha de expiracion:
28-ago.-2025 31-may.-2027

Tipo de certificado: Comerciante

Cadigo NAICS: Actividad comercial:

71119 Otras Compaiiias Artisticas

Certifico que este comerciante esta inscritc en el Registro de Comerciantes del Departamento de Hacienda.

A

_ Secretario Auxiliar
Area de Rentas Internas

Este certificado no es transferible y debera exhibirse en todo momento en un lugar visible al publico en la localidad indicada.
Para venficar si este certificado es valide, acceda a https://suri,hacienda.pr.gov y presione el enlace "Valide certificados vy licencias”.

E:'ISE!E‘I‘ 11334948384
EL—"‘"‘!\-

W

B



g@l DEPARTMENT OF THE TREASURY
INTERNAL REVENUE SERVICE
CINCINNATI CH 45999-0023
Date of this notice: 0B-28-2025

Employer Identification Number:
66-1109655

Form: $§5-4

Number of this notice: CP 575 E
EVENTQS CULTURRLES PR INC
PO BOX 108
QUEBRADILLAS, PR 00678 For assistance you may call us at:
1-800-829~4833

IF YOU WRITE, ATTACH THE
STUB AT THE END QF THIS NOTICE.

WE ASSIGNED YOU AN EMPLOYER IDENTIFICATION NUMBER

Thank you for applying for an Employer Identification Number (EIN}. We assigned you EIN €6-
1109655. This EIN will identify vour entity, accounts, tax returns, tax returms, and documents,
aven if you have no employees. Please keep this ncotice in your perxmanent records.

Taxpayers request an EIN for business and tax purposes. Some taxpayers receive CP575 notices
when another person has stolen their identity and are operating using their information. If you did
not apply for this EIN, please contact us at the phone number or address listed on the top of this
notice.

When filing tax documents, making payments, or replying to any related correspondence, it is
very important that you use your EIN and complete name and address exactly as shown above. Any
variation may cause a delay in processing, result in incorrect information in your account, or even
cause you to be assigned more than one EIN. If the information is not correct as shown above,
please make the correction using the attached tear-off stub and return it te us.

When you submitted your application for an EIN, you checked the box indicating you are a non-
profit organization. Assigning an EIN does not grant tax-exempt status to non-profit crganizations.
Publication 557, Tax-Exempt Status for Your organization, has details on the application process,
as well as information on returns you may need to file. To apply for recogniticn of tax-exempt
status, organizations must complete an application on cone of the following formg: Form 1023,
Application for Recognition of Exemption Under Section 501(c¢) {3} of the Internal Revenue Code; Form
1023-EZ, Streamlined Application for Racognition of Exemption Under Section 501 (c} {3) of the
Internal Revenue (Code; Foxrm 1024, Application for Recognition Under Sectionm 501{a); or Foxrm 1024-A,
Application for Recognition of Exemption Under Section 501(c) (4} of the Internal Revenue Code.

1f you become tax-exempt, you will lose tax-exempt status if you fail to file a required
return or notice for three consecutive years, unless a filing exception applies to you {(search www,
irs.gov for Annual Exempt Organization Return: Wheo Must File). We start calculating this three-year
pericd from the tax year we assigned the EIN to you. If that first tax year isn't a full twelve
mcnths, you're still responsible for submitting a return for that year. If you didn't legally form
in the same tax year in which you obtained your EIN, contact us at the phone number or address
listed at the top of this letter. For the most current information on your filing requirements and
other important informatiomn, visit www.irs.gov/charities.

IMPORTANT REMINDERS:

e Keep a copy cf this notice in your permanent records. This notice is issued only one time and
the IRS will not be able to generate a duplicate copy for you. You may give a copy of this
document to anyone asking for proof of your EIN.

* Use this EIN and your name exactly as they appear at the top of this notice on all your
federal tax forms.

¢ Refer to this EIN on your tax-related correspondence and documents.

e Provide future ocfficers of your organization with a copy of this notice.
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APERTURA DE CUENTA COMERCIAL

Guln - Informecidn inicial para el Perfil del Cliente

INFORMACION SOBRE EL NEGOCIO

Numbre-.,ﬁ al i a%z@ 5 STH an LR Afios de establecido: \10 ;_‘7L0 2 G20
Dieccién fisica:  Ceg 242, §i3 . RAju-lo Qcm) Q‘t?’ﬂ (o C)f/c@ﬁé:&ﬁﬁ/ quq
Horario:  rr) & 2 40 G , S/};éf&ﬁ@ \fj, ; zzﬂf;iﬁ‘gi Cantidad de empleados: /?{J‘s)

Neaturaleza del negocic: (Ofreser una descripeién detallada que ayude a conocer el negErE:iu o entidad, cdmo opers, o qué se dedica, productos y-
servicios que ofiece, si tiens otros looelidades y dénde estdn ubicedas, etc.)

& T dele <, IS TR L

Quidnes somrsus clientes y/o mercado que atisnde:

Grttis 7%;905: e cc; -Q.;c';/w?; Z M(JIO,"%{?}}-} 0[6 @! @6/2902{"/4@?
, i

Nombre de suplidoresly pelses donde estén Jocalizados: -

POpR el remenlte ., No

Como comenzt el negocio / Cémo obtuve el capital inicial: gs Fe,ry R C_'7// Vo Jc:{ 4-(—3;‘ ][ Q/O; ?,(DQQS
¢ Tiene cuentas comerciales en ofros bancos? O 3i contesto si, puede mencionar las instituciones?

INFORMACION DE LA CUENTA

Prvpésito/usoqueicdaré §IT O =2 ==,c:’<_ L2 Fes;érd)s Lé» @us/?:f:/&cléﬁzﬁ
BPR HySCoS g {9aSTos 7 COpllewy el erenster

Pmcedenc;a de lo¥Tondos que depositard:

9\%5'001 crad>Ro=

SOLO TARA U300 INTORAND .
resya 1021




F-.°ERTORIO MUSICAL,MUSICOS DE NUESTRO PUEBLO
, 2026 QUEBRADILLAS PR ,PARQUE LOS CHORITOS

FEB.21 2026
(1) -LOS INOLVIDABLES — — — — — — — — — 4PM A 5PM
(2) ESCUELA JUAN ALEJO ARISMENDI— —5:30 PM-6:30PM
(3) LOS ROMANTICOS——- —— —— ——- 7:00 a 8:00 PM
(4) SABOR N CLAVE— — — — — — — — — 9:00 A 10:00pm
Feb.22 2026
(1) GRUPO LOS PRIMOS — — — ————- 4: PM a 5:00PM
(2) ESCUELA MANUEL RAMOS — — — — —- 6:00 a 7:00 PM
(3) JAYCO Y SU GRUPO— — — — — — — — 7:30a. 8:30 PM

)

4) SALZACON KACHE————————- 9:00 a 10:00 PM[]



